El día 4 de octubre próximo, a las 10 horas, en el Hos- pital de Parral, calle Aníbal Pinto sín. de la misma ciudad, se 

llevará a efecto, ante Notario Público, el remate de arrenda- 
miento del Fundo Pencahua I, bajo las siguientes condiciones 

MINIMO.— $ 1.321.280.— (un millón trescientos veintiún 
mil doscientos ochenta pesos). A partir del segundo año y si- gulentes se reajustará en relación al precio oficial del trigo 
tomando como base el inicial del año. El cánon del primer año 
se cancelará anticipadamente en el momento de firmarse el 
contrato y, los restantes, por semestres anticipados

[...]

el valor de $ 860.000 asignado a las mismas. Si da cumpli- 
miento, se le devolverá la boleta de garantía correspondiente 
tan pronto se reciban conforme. 

GARANTIA.— Vale-vista o boleta bancaria por el monto 
equivalente a un año de arrendamiento, más la cantidad de 
un millón ochenta mil pesos ($ 1.080.000) en Boleta de Garan- 
tía para responder al pago de la multa en caso de no cum- 
plir con las mejoras señaladas. 

Esta garantía podrá reemplazarse por hipotecaria, previa 
aceptación de la Dirección General. De una u otra forma, de- 
berá quedar constituida en los seis primeros - meses de vigencia